
 

 
COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : PERSONALE 

 
N. 123 del 26/05/2022 

 
 

Responsabile del Servizio : Dr.ssa Anna Rita D'ANSELMO 
 
 
 

OGGETTO : COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 
TECNICO GEOMETRA - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1. SOSTITUZIONE 
MEMBRO.           
 

 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 3 del 28.01.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 10 del 28.01.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 9 del 02.02.2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2022/2024; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA 

 
La seguente determinazione. 
 



OGGETTO : COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 
GEOMETRA - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1. SOSTITUZIONE MEMBRO.           
      
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 110 del 9.05.2022 di nomina della commissione del 
concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore 
tecnico geometra - categoria C, così formata:  

- Presidente: dr.ssa Anna Rita D’Anselmo – Segretario Comunale; 

– Membro esperto: Geom. Luigi Tangari – Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo del 
Comune di Pavone Canavese – Cat. D; 

- Membro esperto: Maura Raise – Responsabile dei Servizi Generali e al Cittadino del Comune di Pavone 
Canavese – Cat. D  

- Segretario: dr.ssa Patrizia Rizzi – dipendente del Comune di Pavone Canavese – Cat. D; 

PRESO ATTO della nota in data odierna, ns. prot.n. 7050, con la quale il geom. Luigi Tangari, in qualità di 
componente esperto della Commissione sopra indicata, comunica l’impossibilità a proseguire l’incarico per 
motivi di salute; 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di provvedere alla sostituzione del membro esperto della 
Commissione Giudicatrice al fine di garantire l’espletamento della procedura selettiva in corso; 

VALUTATO di nominare, quale membro della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico in oggetto, 
in sostituzione del componente impossibilitato il geom. Giorgio Scivoletto, dipendente in quiescenza del 
Comune di Pavone, già Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo di questo Comune; 

ACQUISITA la disponibilità del Geom. Giorgio Scivoletto a fare parte della Commissione in oggetto;  

VISTI:   • il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. (Ordinamento degli enti locali);  

• il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Disposizioni in materia di lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche);  

• il D.P.R. 09/05/1994 n. 487 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi); 

DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1.  di nominare, in qualità di componente esperto della Commissione giudicatrice della selezione pubblica 
in oggetto, il geom. Giorgio Scivoletto, dipendente del Comune di Pavone Canavese in quiescenza, già 
Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo di questo Comune, in sostituzione del Geom. 
Luigi Tangari, impossibilitato a proseguire l’incarico per motivi di salute. 

2. Di dare atto la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per soli esami per la copertura di un 
posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Tecnico Geometra - categoria C, a seguito della 
sostituzione, risulta così composta: 



- Presidente: dr.ssa Anna Rita D’Anselmo – Segretario Comunale; 

– Membro esperto: Geom. Luigi Tangari – Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo del 
Comune di Pavone Canavese – Cat. D; 

- Membro esperto: Maura Raise – Responsabile dei Servizi Generali e al Cittadino del Comune di Pavone 
Canavese – Cat. D  

- Segretario: dr.ssa Patrizia Rizzi – dipendente del Comune di Pavone Canavese – Cat. D; 

3. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

Dr.ssa Anna Rita D'ANSELMO 
 
 
 



 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  _________________________ 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


